

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00036/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.627.149/0001-68 - LUSA MED LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>BÉQUER</u> Marca: Nalgon Fabricante: Nalgon Modelo / Versão: 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BÉQUER PP 250 ML, material polipropileno, graduação graduado, capacidade 250 ML, formato forma baixa, adicional com orla e bico, autoclavável: temperatura máxima 121°, graduação em silkscreens. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	460	R\$ 5,9000	R\$ 5,4500	R\$ 2.507,0000
12 <u>BÉQUER</u> Marca: Nalgon Fabricante: Nalgon Modelo / Versão: 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BÉQUER PP 400 ML, material polipropileno, graduação graduado, capacidade 250 ML, formato forma baixa, adicional com orla e bico, autoclavável: temperatura máxima 121°, graduação em silkscreens. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	433	R\$ 6,6500	R\$ 5,4900	R\$ 2.377,1700
13 <u>BÉQUER</u> Marca: Nalgon Fabricante: Nalgon Modelo / Versão: 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BÉQUER PP 600 ML, material polipropileno, graduação graduado, capacidade 250 ML, formato forma baixa, adicional com orla e bico, autoclavável: temperatura máxima 121°, graduação em silkscreens. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	456	R\$ 7,8000	R\$ 6,7800	R\$ 3.091,6800
54 <u>KITASSATO</u> Marca: Precision Fabricante: Precision Modelo / Versão: KITA1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KITASSATO 1000 ML Medidas:1000mL: Ø Int. 40mm x Ø Ext. 52mm x Alt. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	92	R\$ 65,0000	R\$ 56,0000	R\$ 5.152,0000
59 <u>CAIXA LABORATÓRIO</u> Marca: Precision Fabricante: Precision Modelo / Versão: 2707 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINÁRIO 50 LÂMINAS Material laboratório, tipo: laminário, material: polipropileno Porta lâminas de PP seguro, resistente a queda. Caixas de PP, com divisórias para as lâminas, Capacidade para 50 lâminas Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	232	R\$ 16,9700	R\$ 16,9700	R\$ 3.937,0400
62 <u>LAMÍNULA</u> Marca: Precision Fabricante: Precision Modelo / Versão: P24X24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA, 24 X 24MM (Apresentação: caixa com 50 unidade). Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega	Unidade	231	R\$ 14,8300	R\$ 14,8300	R\$ 3.425,7300

Total do Fornecedor: R\$ 20.490,6200

07.185.891/0001-47 - LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
26	<u>EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO</u>	Unidade	10	R\$ 7.296,8700	R\$ 2.630,0000
					R\$ 26.300,0000

Marca: FISATOM**Fabricante:** FISATOM**Modelo / Versão:** 100.130**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE, CAPACIDADE ATÉ 5 L, ROTAÇÃO ATÉ 250 RPM, TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 150 °C, COMPONENTES BALÕES 1000 ML, COM CONDENSADOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ARTICULADO

39	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	23	R\$ 1.761,6200	R\$ 1.500,0000
					R\$ 34.500,0000

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** K56-0030 + K56-0031**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, ADICIONAL ATÉ 15 CUBAS, COMPONENTES C/ BERÇO ATÉ 25 LÂMINAS, OUTROS COMPONENTES P/ COLORAÇÃO. KIT = 1 CUBA K56-0030 + 1 BREÇO K56-0031

94	<u>PONTEIRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	50	R\$ 154,3700	R\$ 30,0000
					R\$ 1.500,0000

Marca: CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** 18170**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** *OFERECEMOS PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, *CAPACIDADE 0 ATÉ 200 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFOBO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL, ADICIONAL BAIXA RETENÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 62.300,0000

08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47 <u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	349	R\$ 6,2800	R\$ 6,2800	R\$ 2.191,7200

Marca: KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** FITA CREPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA CREPE fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50M Apresentação: rolo 50 metros. Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 2.191,7200

09.433.694/0001-25 - JOSIEL DANILO DA SILVA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	36	R\$ 220,3000	R\$ 210,0000	R\$ 7.560,0000

Marca: goldenglass**Fabricante:** goldenglass**Modelo / Versão:** goldenglass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO CLEVENGER COM BALAO 500ML Cabeça para refluxo; Balão de vidro gargalo curto fundo redondo com capacidade 500ml com junta 24/40; Receptor de destilação tipo Dean Stark com junta 24/40 e torneira de teflon de 10ml divisão 1/20. Apresentação: kit completo. Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

27	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	36	R\$ 31,8300	R\$ 31,8300
					R\$ 1.145,8800

Marca: goldenglass**Fabricante:** goldenglass**Modelo / Versão:** goldenglass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO 24/40 105° graus, material vidro borossilicato transparente, tubo conectante angulo 105° com 1 junta macho 24/50 e outra junta fêmea 24/40 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

30	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	38	R\$ 54,8200	R\$ 54,0000
					R\$ 2.052,0000

Marca: goldenglass**Fabricante:** goldenglass**Modelo / Versão:** goldenglass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO TIPO JUNTA CILINDRICA, material vidro borossilicato transparente, juntas: 24/40 e 24/40, aplicação sistema destilação, características adicionais parede com reforço para vácuo. Junta (tubo) conectante adaptadora para vácuo em ângulo 105° junta macho e fêmea 24/40. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

31	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	32	R\$ 147,3700	R\$ 65,0000
					R\$ 2.080,0000

Marca: goldenglass**Fabricante:** goldenglass**Modelo / Versão:** goldenglass**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LABORATÓRIO TIPO JUNTA CLAISEN, material vidro borossilicato transparente, quantidade bocas 3, juntas 24/40, aplicação aparelhos de destilação essencial. Tubo conectante 3 vias, 75°, juntas cônicas esmerilhadas

intercambiáveis iguais. Juntas 24/40. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega

32	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	28	R\$ 399,3300	R\$ R\$ 4.480,0000
					160,0000

Marca: goldenglass

Fabricante: goldenglass

Modelo / Versão: goldenglass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO LABORATÓRIO U, tipo tubo em U, tipo trap para vácuo, tubo em "U" com saída lateral e rolhas esmerilhadas intercambiáveis. diam. ext. 18mm. alt. 180mm. diam. saída 6mm Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

90	<u>PIPETA</u>	Unidade	133	R\$ 29,7400	R\$ 4,1000	R\$ 545,3000
----	---------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: goldenglass

Fabricante: goldenglass

Modelo / Versão: goldenglass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA CAPACIDADE 2 ML, material vidro, pipeta graduada de vidro borossilicato, capacidade 2ml com escala 1/10 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

106	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	57	R\$ 54,8200	R\$ R\$ 2.622,0000
					46,0000

Marca: goldenglass

Fabricante: goldenglass

Modelo / Versão: goldenglass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CONECTANTE ÂNGULO 105° EM VIDRO E DUAS JUNTAS 24/40, material vidro borossilicato transparente, tubo conectante angulo 105° com 2 juntas macho 24/40 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

107	<u>JUNTA CÔNICA</u>	Unidade	55	R\$ 49,2400	R\$ R\$ 2.708,2000
					49,2400

Marca: goldenglass

Fabricante: goldenglass

Modelo / Versão: goldenglass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CONECTANTE C/ TORNEIRA EM VIDRO E JUNTA 24/40 MACHO material vidro borossilicato transparente Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega

Total do Fornecedor: R\$ 23.193,3800

10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	228	R\$ 19,4900	R\$ 8,5000	R\$ 1.938,0000

Marca: IONGLASS

Fabricante: IONGLASS

Modelo / Versão: 1621A-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • BALÃO VOLUMÉTRICO EM VIDRO GRADUADO COM ROLHA DE POLIETILENO OU VIDRO, CLASSE "A" - VOLUME DE 10 ML.

10	<u>BÉQUER</u>	Unidade	420	R\$ 3,3700	R\$ 2,5000	R\$ 1.050,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: IONGLASS

Fabricante: IONGLASS

Modelo / Versão: 1101-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 10 ML.

38	<u>CRONÔMETRO</u>	Unidade	127	R\$ 39,8500	R\$ R\$ 2.540,0000
					20,0000

Marca: ST

Fabricante: ST

Modelo / Versão: XL-008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• CRONÔMETRO DIGITAL COM ALARME. Cronógrafo, resistente a água; Para uso em laboratórios, esportes, etc; Fácil de usar, LCD grande, Alarme, Calendário automático; Possui temporizador de contagem regressiva para uso geral; Memória que lembra o tempo de contagem regressiva anterior; Bateria: AG13 (pilha botão)."

42	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	309	R\$ 9,3000	R\$ 6,0000	R\$ 1.854,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: IONGLASS

Fabricante: IONGLASS

Modelo / Versão: 1121-125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERLLENMEYER EM VIDRO GRADUADO COM BOCA ESTREITA BORO 3.3 - VOLUME DE 130ML

45	<u>FILTRO LABORATÓRIO</u>	Unidade	28	R\$ 226,6400	R\$ R\$ 4.200,0000
					150,0000

Marca: JETTA

Fabricante: JETTA

Modelo / Versão: RSF07S-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Filtro Seringa, estéril, apirogênica, embalagem individual, membrana de PES, poros de 0,45um, diâmetro de 25mm, área de filtração ±3,8cm² - Embalagem com 25 unidades.

46	<u>FILTRO LABORATÓRIO</u>	Unidade	33	R\$ 245,3200	R\$ R\$ 4.950,0000
					150,0000

Marca: JETTA

Fabricante: JETTA

Modelo / Versão: RSF22TQS-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Filtro Seringa, estéril, apirogênica, embalagem individual, membrana hidrofóbica PVDF, poros de 0,22um, diâmetro de 25mm, área de filtração ±3,8cm² "

58 CAIXA LABORATÓRIO Unidade 206 R\$ 50,0000 R\$ R\$ 2.472,0000
12,0000

Marca: ST

Fabricante: ST

Modelo / Versão: CPL-100B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• Caixa para armazenamento tipo maleta para lâminas em polipropileno. • Para 100 lâminas; • Fenda (ranhura) numerada de 1 a 100 com dobradiças e fecho de pressão tipo "snap cap". "

70 MICROPIPETA Unidade 26 R\$ 732,7000 R\$ R\$ 3.380,0000
130,0000

Marca: JETTA

Fabricante: JETTA

Modelo / Versão: VIX-300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 2,0-20,0 UL. A micropipeta mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121°C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

75 MICROPIPETA Unidade 19 R\$ 4.264,7400 R\$ R\$ 2.470,0000
130,0000

Marca: JETTA

Fabricante: JETTA

Modelo / Versão: VIX-700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 100,0 - 1000,0 UL. A micropipeta mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121 °C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Totalmente autoclavável com alta precisão; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

92 PLACA DE PETRI Unidade 92 R\$ 106,7600 R\$ R\$ 9.200,0000
100,0000

Marca: GN

Fabricante: GN

Modelo / Versão: GE9015-200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• PLACAS DE PETRI. Placa de petri 90x15 mm em poliestireno ultra transparente descartável, estéril, sem divisões; Esterilizado por radiação Gamma; 20 Pacotes com 10 unidades. "

Total do Fornecedor: R\$
34.054,0000

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CABO</u>	Unidade	234	R\$ 33,1800	R\$ 17,2000	R\$ 4.024,8000

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Modelo / Versão: 057-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA ALÇA PLATINA, formato padrão Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

53 KITASSATO Unidade 81 R\$ 44,9100 R\$ R\$ 3.078,0000
38,0000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KITASSATO 100 ML Medidas: 100mL: Ø Int. 23mm x Ø Ext. 35mm x Alt. 119mm Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega

72 MICROPIPETA Unidade 15 R\$ 3.938,1100 R\$ R\$ 2.150,0000
32.250,0000

Marca: BIOPET

Fabricante: BIOPET

Modelo / Versão: 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA 8 CANAIS 10-100UL MULTI Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente. * Fabricada com polímero ABS ou PVDF. * Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades. * Pistão de aço inoxidável ou PVDF. * Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem. * Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas. *

Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV* Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega

77 MICROPIPETA Unidade 23 R\$ 2.947,8900 R\$ R\$ 7.820,0000
340,0000

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: CP100V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA VOL.VARIAVEL 10- 100UL MONO Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente.* Fabricada com polímero ABS ou PVDF.* Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades.* Pistão de aço inoxidável ou PVDF.* Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem.* Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas.* Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV* Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

80 PLACA LABORATÓRIO Unidade 60 R\$ 785,9300 R\$ 8,0000 R\$ 480,0000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K30-5096P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPLACA FUNDO CHATO ESTÉRIL INDIVIDUAL COM TAMPA 96 POÇOS Características Fundo chato com tampa estéril individual, confeccionadas em poliestireno (PS), embaladas individualmente, Identificação Alfanumérica. Formato padrão com 96 poços Esterilizadas por radiação ionizante. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

81 MICROTUBO Unidade 62 R\$ 112,0900 R\$ R\$ 2.969,8000
47,9000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K30-1020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROTUBO EPPENDORF 2ML Apresentação: pacote com 1000 unidades. Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega

Total do Fornecedor: R\$
50.622,6000

12.655.453/0001-35 - FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>MICROPIPETA</u>	Unidade	15	R\$ 3.661,9600	R\$ 1.850,0000	R\$ 27.750,0000

Marca: HTL

Fabricante: HTL

Modelo / Versão: LMP8-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA 8 CANAIS 1,0-10UL MULTI Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente.* Fabricada com polímero ABS ou PVDF.* Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades.* Pistão de aço inoxidável ou PVDF.* Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem.* Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas.* Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV* Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

73 MICROPIPETA Unidade 15 R\$ 1.600,9500 R\$ R\$ 1.150,0000
17.250,0000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K1-8X50B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA 8 CANAIS 5-50UL MULTI Pipeta de deslocamento de ar. * Material leve, ergonômico, resistente. * Fabricada com polímero ABS ou PVDF. * Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades. * Pistão de aço inoxidável ou PVDF. * Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem. * Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas. * Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV* Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

74 MICROPIPETA Unidade 19 R\$ 732,6400 R\$ R\$ 3.325,0000
175,0000

Marca: OLEN

Fabricante: OLEN

Modelo / Versão: K1-2C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA VOL.VARIAVEL 0,2- 2UL MONO Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente.* Fabricada com polímero ABS ou PVDF.* Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades.* Pistão de aço inoxidável ou PVDF.* Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem.* Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas.* Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV* Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

76 MICROPIPETA Unidade 5 R\$ 4.264,7400 R\$ R\$ 875,0000
175,0000

Marca: OLEN

Fabricante: OLEN

Modelo / Versão: K1-1000C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA VOL.VARIAVEL 100- 1000UL MONO Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente. * Fabricada com polímero ABS ou PVDF. * Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades. * Pistão de aço inoxidável ou PVDF. * Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem. * Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das

medidas. * Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV * Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

78	<u>MICROPIPETA</u>	Unidade	23	R\$ 2.702,3100	R\$ R\$ 4.025,0000
					175,0000

Marca: OLEN

Fabricante: OLEN

Modelo / Versão: K1-10C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA VOL.VARIAVEL 1- 10UL MONO Pipeta de deslocamento de ar.* Material leve, ergonômico, resistente.* Fabricada com polímero ABS ou PVDF.* Superfície lisa, livre de ranhuras, que evita a contaminação e acúmulo de sujidades.* Pistão de aço inoxidável ou PVDF.* Com sistema de bloqueio de volumes que elimina alterações durante os ciclos de pipetagem.* Engrenagem de volumes com isolamento térmico, que elimina possíveis efeitos do calor da mão na precisão das medidas.* Descanso de dedo ajustável em 120* Resistente à luz UV * Cone autoclavável, de fácil remoção. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da

79	<u>PLACA LABORATÓRIO</u>	Unidade	200	R\$ 785,9300	R\$ R\$ 2.000,0000
					10,0000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K12-096

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPLACA FUNDO CHATO ESTÉRIL INDIVIDUAL COM TAMPA 96 POÇOS Características Fundo chato com tampa estéril individual, confeccionadas em poliestireno (PS), embaladas individualmente, Identificação Alfanumérica. Formato padrão com 96 poços Esterilizadas por radiação ionizante. Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 55.225,0000

19.324.150/0001-89 - D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	21	R\$ 220,0000	R\$ R\$ 2.520,0000	120,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA 3D AZUL, copiadora, tipo impressora: 3d, tipo: original, componentes: filamento PLA, características adicionais: espessura: 1,75 mm, peso: 1kg, cor: azul

34	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	21	R\$ 220,0000	R\$ R\$ 2.520,0000
					120,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA 3D BRANCO, copiadora, tipo impressora: 3d, tipo: original, componentes: filamento PLA, características adicionais: espessura: 1,75 mm, peso: 1kg, cor: branco

35	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	21	R\$ 220,0000	R\$ R\$ 2.520,0000
					120,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA 3 D PRETO, copiadora, tipo impressora: 3d, tipo: original, componentes: filamento PLA, características adicionais: espessura: 1,75 mm, peso: 1kg, cor: preto

36	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	20	R\$ 220,0000	R\$ R\$ 2.400,0000
					120,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA 3 D VERDE, copiadora, tipo impressora: 3d, tipo: original, componentes: filamento PLA, características adicionais: espessura: 1,75 mm, peso: 1kg, cor: verde

37	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	21	R\$ 220,0000	R\$ R\$ 2.520,0000
					120,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA 3 D VERMELHO, copiadora, tipo impressora: 3d, tipo: original, componentes: filamento PLA, características adicionais: espessura 1,75 mm, peso: 1kg, cor: vermelho

Total do Fornecedor: R\$ 12.480,0000

21.263.301/0001-88 - CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>NAFTALENO</u>	Quilograma	206	R\$ 31,6800	R\$ R\$ 5.768,0000	28,0000

Marca: PROQUIMIOS

Fabricante: PROQUIMIOS

Modelo / Versão: PROQUIMIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAFTALINA formula C10H8 CAS 91-20-3 Naftaleno, aspecto físico: partículas sólidas brancas, peso molecular: 128,17 g, mol, fórmula química: c10h8, grau de pureza: pureza mínima de 98%, Apresentação: pacote 50

gramas. Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 5.768,0000

26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69 <u>MÁSCARA CONTRA GASES</u>	Unidade	670	R\$ 60,5400	R\$ 9,5000	R\$ 6.365,0000

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo / Versão: PRO AGRO WPS1627 PFF2 CARVÃO ATIVADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CONTRA GASES, fibra sintética, filtro carvão ativado, tamanho único, tirantes para ajuste Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 6.365,0000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>CACHIMBO COLETOR SOLOS</u>	Unidade	24	R\$ 172,3900	R\$ 172,3900	R\$ 4.137,3600

Marca: SOLOTEST

Fabricante: SOLOTEST

Modelo / Versão: CACHIMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CACHIMBO COLETOR SOLOS capacidade 10 ml, material haste latão, material cilindro 0,33 a 0,50 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

87 <u>PAPEL DE FILTRO</u>	Unidade	143	R\$ 264,5800	R\$ 224,9900	R\$ 32.173,5700
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: GERMINAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA GERMINACAO DE SEMENTES 28x38cm ph neutro Apresentação: pacote com 1000 unidades. Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 36.310,9300

27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>PAPEL MILIMETRADO</u>	Bloco 50,00 FL	145	R\$ 9,5600	R\$ 9,5600	R\$ 1.386,2000

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: PAPEL.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL DI-LOG, GRAMATURA 63 G/M2, FORMATO A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCALAS LOGARÍTMICAS IMPRESSAS, PACOTE COM 50 FOLHAS, MARCA FILIPERSON.

86 <u>PAPEL OPALINE</u>	Pacote 50,00 FL	70	R\$ 19,6800	R\$ 19,6800	R\$ 1.377,6000
-------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: USAPEL.

Fabricante: USAPEL.

Modelo / Versão: PAPEL.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL OPALINE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, MARCA USAPEL.

Total do Fornecedor: R\$ 2.763,8000

35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	85	R\$ 17,3500	R\$ 7,5000	R\$ 637,5000

Marca: HORIZON

Fabricante: HORIZON

Modelo / Versão: 8010.5025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALONGA DE BORRACHA PARA KITASSATO 50MM Medidas: 2 cm - Diâmetro inferior 5 cm - Diâmetro Superior (3,7 cm parte interna) Apresentação: Unidade

20 <u>COLUNA CROMATOGRÁFICA</u>	Unidade	26	R\$ 115,0000	R\$ 64,9000	R\$ 1.687,4000
---------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: CARLABOR

Fabricante: CARLABOR

Modelo / Versão: CCTV-10400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLUNA CROMATOGRÁFICA 10 x 400, material vidro, comprimento 400, diâmetro 10, aplicação em cromatografia líquida, coluna cromatográfica 10x400 mm com torneira de vidro sem placa porosa Apresentação: Unidade

21	<u>COLUNA CROMATOGRÁFICA</u>	Unidade	26	R\$ 93,2400	R\$ R\$ 1.687,4000 64,9000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** CCTV-20400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLUNA CROMATOGRÁFICA 20 x 400, material vidro, comprimento 400, diâmetro 20, aplicação em cromatografia líquida, coluna cromatográfica 20x400 mm com torneira de vidro sem placa porosa Apresentação: Unidade

22	<u>COLUNA CROMATOGRÁFICA</u>	Unidade	23	R\$ 81,8600	R\$ R\$ 1.331,7000 57,9000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** CCTV-15400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLUNA CROMATOGRÁFICA 15 x 400, material vidro, comprimento 400, diâmetro 15, aplicação em cromatografia líquida, coluna cromatográfica 15x400 mm com torneira de vidro sem placa porosa Apresentação: Unidade

24	<u>COLUNA LABORATÓRIO</u>	Unidade	19	R\$ 70,8800	R\$ R\$ 1.081,1000 56,9000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** CVV-2530**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLUNA LABORATÓRIO VIGREAU 2,5 x 30 tipos destilações, material* vidro, dimensões cerca de 2,5 x 30, componentes com 2 juntas Apresentação: Unidade

28	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	38	R\$ 54,8200	R\$ R\$ 946,2000 24,9000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-----------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** CTV-2440**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO TAMPA OU ROLHA DE VIDRO 24/40, Material Vidro, junta 24/40 esmerilhada Apresentação: Unidade

29	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	39	R\$ 45,6900	R\$ R\$ 1.458,6000 37,4000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** JAU-2440**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO TIPO JUNTA ADAPTADOR TIPO 'UNHA, material vidro borossilicato transparente, ', diâmetro junta macho 24/40, diâmetro junta fêmea 24/40, aplicação sistema destilação, características adicionais juntas esmerilhadas, angulo: 75° Apresentação: Unidade

49	<u>GARRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	80	R\$ 29,6900	R\$ R\$ 2.375,2000 29,6900
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------------------------

Marca: ICAL**Fabricante:** ICAL**Modelo / Versão:** 064/002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRA LABORATÓRIO COM MUFA, material metal, para condensador, tipo garra 3 dedos, tipo ponta revestida em pvc, abertura até 90, acessórios com mufa> apresentação - unidade.

99	<u>ROLHA BORRACHA</u>	Unidade	170	R\$ 9,6200	R\$ 9,6200 R\$ 1.635,4000
----	-----------------------	---------	-----	------------	---------------------------

Marca: HORIZON**Fabricante:** HORIZON**Modelo / Versão:** 11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA BORRACHA Nº11, nome rolha borracha, rolha de borracha nº11. Sem furo. Apresentação: Unidade

108	<u>TUBO LABORATÓRIO</u>	Unidade	570	R\$ 1,1600	R\$ 1,1600 R\$ 661,2000
-----	-------------------------	---------	-----	------------	-------------------------

Marca: CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** 1131-10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO LABORATÓRIO 10 ml, tipo ensaio, material vidro, tipo fundo, fundo redondo, dimensões cerca 10 ml, adicional sem orla Apresentação: Unidade

Total do Fornecedor:	R\$
	13.501,7000

37.012.202/0001-63 - ERIKA BARBERINO MARTINS BORGES 31879666839

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>GARRA LABORATÓRIO</u>	Unidade	77	R\$ 33,3100	R\$ 27,0600	R\$ 2.083,6200

Marca: ICAL**Fabricante:** ICAL**Modelo / Versão:** 064-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO GARRA 3 DEDOS, TIPO PONTA PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 100 MM

Total do Fornecedor:	R\$
	2.083,6200

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
112	<u>VISCOSÍMETRO</u>	Unidade	21	R\$ 452,1300	R\$ 450,0000	R\$ 9.450,0000

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** 50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** nome viscosímetro de Ostwald-Fenske para líquidos transparente. nº 50 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

113 <u>VISCOSÍMETRO</u>	Unidade	40	R\$ 491,7500	R\$ 490,0000	R\$ 19.600,0000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VISCOSÍMETRO 100, nome viscosímetro, de Ostwald-Fenske para líquidos transparente. nº 100 Apresentação: Unidade Quando for o caso, data de fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor: **R\$ 29.050,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 356.400,3700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)